
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени М.А. Погодина" 

 

ПРИКАЗ 

 

04.04.2025 г.                                                      № 133 

 

 

О внесении изменений в график проведения ВПР  

в МАОУ СОШ № 1 им. М.А. Погодина в 2024/2025 учебном году,  

утвержденный приказом МАОУ СОШ № 1 им. М.А. Погодина  

от 13.01.2025 г. № 6  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мур-

манской области от 20 марта 2025 года № 476 единым днем проведения ре-

петиционного итогового сочинения для обучающихся 10-х классов является 

23 апреля 2025 года.  

Приказом МАОУ СОШ № 1 им. М.А. Погодина от 13 января 2025 года 

№ 6 для обучающихся 10-х классов МАОУ СОШ № 1 им. М.А. Погодина 23 

апреля 2025 года запланирована ВПР по русскому языку. 

В целях упорядочивания проведения оценочных процедур в 10-х классах  

 

Приказываю: 

1. Перенести проведение ВПР по русскому языку в 10-х классах с 23 ап-

реля 2025 года на 29 апреля 2025 года. 

2. Ответственному организатору   проведения ВПР Малярчук В.Н.: 

2.1. Обеспечить конфиденциальность при скачивании, хранении и 

распечатке материалов ВПР по русскому языку для обучающихся 10-х 

классов. 

3. Инженеру Коськину Д.В.: 

3.1. Разместить на официальном сайте учреждения прилагаемый гра-

фик проведения ВПР в МАОУ СОШ № 1 им. М.А. Погодина в 

2024/2025 учебном году в редакции настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                   В.В. Сулаева 

                                                                                             

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу МАОУ СОШ № 1  

им. М.А. Погодина  

от 04.04.2025 г. № 133 

 

График проведения ВПР в 

МАОУ СОШ № 1 им. М.А. Погодина в 2024/2025 учебном году 

(в редакции приказа МАОУ СОШ № 1 им. М.А. Погодина от 04.04.2025 г. № 133) 

 

Сроки проведения Состав 

участников 

Перечень учебных 

предметов 

Продолжительность 

(мин) 

18 апреля 2025 г. 

 
4 класс Русский язык Один урок (2-ой урок), 

не более чем 45 минут 

23 апреля 2025 г. 

 

Математика Один урок (2-ой урок), 

не более чем 45 минут 

16 апреля 2025 г. 

 

Один из предметов: 

окружающий мир, лите-

ратурное чтение, 

иностранный 

(английский) язык 

Один урок (2-ой урок), 

не более чем 45 минут 

18 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 

5 класс Русский язык Один урок (2-ой урок), 

не более чем 45 минут 

30 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 
 

Математика 

 

 

Два урока (2-ой, 3-ий 

уроки), не более 

чем 45 минут каждый 

 

28 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 

Один из предметов: 

история, литература, ино-

странный (английский) 

язык 

Один урок (2-ой урок), 

не более чем 45 минут  

23 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 
 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока (2-ой, 3-ий 

уроки), не более 

чем 45 минут каждый 

24 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 

6 класс Русский язык Один урок (2-ой урок), 

не более чем 45 минут 

22 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 
 

Математика 

 

 

Два урока (2-ой, 3-ий 

уроки), не более 

чем 45 минут каждый 

 

17 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 

Один из предметов: 

история, 

обществознание, литера-

тура, иностранный (ан-

глийский) язык 

Один урок (2-ой урок), 

не более чем 45 минут  

15 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 
 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока (2-ой, 3-ий 

уроки), не более 

чем 45 минут каждый 

6 мая 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 

7 класс Русский язык Один урок (2-ой урок), 

не более чем 45 минут 



29 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 
 

Математика базовая 

 

 

Два урока (2-ой, 3-ий 

уроки), не более 

чем 45 минут каждый 

 

15 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 

Один из предметов: 

история, 

обществознание, литера-

тура, иностранный (ан-

глийский) язык 

Один урок (2-ой урок), 

не более чем 45 минут  

17 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 
 

Один из предметов: 

география, биология, фи-

зика базовая,  

информатика 

Два урока (2-ой, 3-ий 

уроки), не более 

чем 45 минут каждый 

29 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 

8 класс Русский язык Один урок (2-ой урок), 

не более чем 45 минут 

6 мая 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 
 

Математика базовая 

 

 

Два урока (2-ой, 3-ий 

уроки), не более 

чем 45 минут каждый 

 

22 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 

Один из предметов: 

история, 

обществознание, литера-

тура, иностранный (ан-

глийский) язык 

Один урок (2-ой урок), 

не более чем 45 минут  

24 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 
 

Один из предметов: 

география, биология, хи-

мия, физика базовая,  

информатика 

Два урока (2-ой, 3-ий 

уроки), не более 

чем 45 минут каждый 

29 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 

10 класс Русский язык Два урока (2-ой, 3-ий 

уроки), не более 

чем 45 минут каждый 

25 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 
 

Математика базовая 

 

 

Два урока (2-ой, 3-ий 

уроки), не более 

чем 45 минут каждый 

 

28 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 

Один из предметов: 
история, 

обществознание, геогра-
фия, физика, химия, ли-

тература, 

иностранный 

(английский) язык 

Два урока (2-ой, 3-ий 

уроки), не более 

чем 45 минут каждый 

30 апреля 2025 г. 

(проведение на бумаж-

ном носителе) 
 

Один из предметов: 
история, 

обществознание, геогра-
фия, физика, химия, ли-

тература, 
иностранный 

(английский) язык 

Два урока (2-ой, 3-ий 

уроки), не более 

чем 45 минут каждый 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-06T13:48:42+0300
	Сулаева Вера Владимировна




